

15.06.2024

Loppuraportti

Maarit Uber

Fudanin yliopisto, Shanghai

Lukuvuosi 2023-2024

Opiskelin kiinan kieltä Shanghaissa Fudanin yliopistossa syksystä 2023 kevääseen 2024.

Fudaniin hakeminen ja viisumiprosessin hoitaminen oli yllättävän hankalaa. Yliopiston verkkosivut eivät toimineet eikä yliopisto vastannut kysymyksiin sähköpostitse eikä puhelimitse. Yliopisto ei jostain syystä halunnut antaa etukäteistietoa juuri mistään. En kuitenkaan lannistunut vastoinkäymisistä, vaan etsin vaihtoehtoisia tiedonsaantikanavia muun muassa somen kautta.

Helsingin viisumikeskuksesta sain tietoa, mutta viisumityypeistä kerrottu osoittautui vääräksi. Onneksi myös lupa-asiat järjestyivät paikan päällä Shanghaissa.

Käytännön asioiden järjestäminen Kiinaan saapumisen jälkeen vaati runsaasti valmisteluja ja perehtymistä jo Suomessa ollessa. Kaikki oli kuitenkin hoidettavissa ja apua löytyi etsimällä.

Opinnoista

Opiskelin kiinan kieltä Handanin kampuksella, joka on toinen Fudanin yliopiston pääkampuksista.

Olin aloittanut kiinan opinnot jo Suomessa harrastusmielessä muutama vuosi sitten. Opiskelin kiinaa Fudanissa vieraana kielenä muiden ulkomaalaisten kanssa. Meidät jaettiin tasoryhmiin alkutestien perusteella. Suurin osa opiskelukavereistani oli Thaimaasta. Porukkaa oli myös monesta muusta maasta, sekä Aasiasta että muilta mantereilta.

Opetusta oli keskimäärin neljä tuntia päivässä viitenä päivänä viikossa. Syyslukukaudella ryhmässämme oli lähes 40 opiskelijaa ja ryhmä tuntui aivan liian suurelta.

Kevätlukukaudella meitä oli noin 25 opiskelijaa.

Opettelimme kirjoittamaan, lukemaan, puhumaan ja ymmärtämään puhuttua mandariiniikiinaa. Opetusmenetelmät olivat syyslukukaudella vanhanaikaisia ja tylsiä. Kevätkaudelle tuli uusi pääopettaja, jolla oli nykyaikainen lähestymistapa opiskeluun. Sekä

opetuksen taso että hauskuus parani huomattavasti. Olen tyytyväinen lukuvuodessa saavuttamiini oppimistuloksiini. Aion jatkaa kiinan kieltä harrastuksena myös Suomessa.

Asumisesta

Vuokra-asunto löytyi shanghailaisen puolittutuni avulla aivan kampuksen vierestä tavallisesta keskiluokkaisesta kerrostalosta. Kävin katsomassa yhteensä lähes kymmentä asuntoa ja niistä monessa oli sisäilmaongelma. Shanghaissa on usein korkea ilmankosteus ja osittain siitä syystä home on rakennuksissa yleinen ongelma. Homeen saattoi haistaa joissain paikoissa myös yliopistolla.

Shanghain ilmanlaatu on Helsinkiin verrattuna huono, vaikka suurimpana osana päivistä ilmanlaatu on sikäläisten mittareiden mukaan hyväksyttävällä tasolla.

Vuokraamassani asunnossa oli valmiina perushuonekalut. Kaikki muu asumiseen tarvittava oli hankittava itse.

Asunto sijaitsi aivan pihan perällä ja oli shanghailaisittain poikkeuksellisen rauhallinen. Tuntui absurdilta herätä aamuisin linnunlauluun miljoonakaupungissa.

Samalla piha-alueella sijaitsi useita korkeita kerrostaloja. Koko alue oli paikalliseen tapaan tehokkaasti aidattu ja portilla päivysti vartija vuorokauden ympäri. Piha-alue ei ollut erityisen viihtyisä, sillä autot olivat vallanneet suuren osan pihasta. Taloilla oli yhteinen parkkihalli, mutta sitä suunniteltaessa autoja oli ollut huomattavasti nykyistä vähemmän. Autojen lisäksi pihalla huristeli etenkin päiväsaikaan miltei äänettämiä skoottereita.

Tutustuin aluksi asuinkompleksin vartijoihin ja muutamaan naapuriin. Naapurit osoittautuivat avuliaksi ja hyväsydämisiksi ihmisiksi, joiden puoleen saattoi tarvittaessa kääntyä.

Hyvät naapuruussuhteet kannattivat myös siksi, että kiinan puhekieleni kehittyi oppitunteja enemmän naapureiden ja heidän lastensa kanssa jutellessa.

Arkea Shanghaissa

Lähikaduilla muutaman sadan metrin säteellä asunnosta sijaitsi useita pieniä ravintoloita, kioskeja, ruokakauppoja, kahvila ja apteekkeja. Lähistön palvelut olivat huippuluokkaa. Parin kolmen kilometrin säteeltä löytyi lähes kaikki mahdollinen arkielämässä tarvittava uimahallista kauppakeskuksiin.

Shanghailaiset tilaavat todella paljon kaikenlaista kotiin toimitettuna. Toimitukset ovat nopeita ja edullisia. Itsekin aloin tilata yhä enemmän tavaroita verkosta sen sijaan että olisin lähtenyt liikkeitä kiertelemään.

Käytin Shanghaissa lyhyisiin siirtymiin usein kaupunkipyörää. Kauemmaksi menin yleensä bussilla, sillä bussipysäkki sijaitsi aivan vieressä. Shanghain julkinen liikenne ja taksit toimivat hyvin ja olivat edullisia käyttää. Ruuhkat olivat varsinkin aamuisin ja alkuillasta melkoisia, sillä teillä oli autojen lisäksi suuri määrä skoottereita.

Shanghai ympäristöineen on todella urbaani. Muutto Helsingistä metsän vieressä sijaitsevasta talosta miljoonakaupungin kerrostaloasuntoon oli melkoinen muutos.

Shanghaissa on päiväsaikaan paljon ihmisiä käytännössä kaikkialla. Rauhallista, yksityistä tilaa oli vaikea löytää muualta kuin omasta asunnosta.

Huomasin nopeasti, että shanghailaiset ovat hyvin kiinnostuneita ulkomaalaisista. Se voi johtua osittain siitä, että ulkomaalaisia on kaupungissa tätä nykyä huomattavasti vähemmän kuin ennen koronapandemiaa. Etenkin monet lapset halusivat kokeilla englannin puhumista ulkomaalaisen kanssa. Paikalliset ottivat muutenkin rohkeasti kontaktia ja kyselivät mielellään kaikenlaista.

Shanghaissa toimii aktiivinen suomalaisyhteisö. Kävin heidän tapaamisissaan ja löysin myös sitä kautta ystäviä ja monia arvokkaita kontakteja myös tulevaisuutta ajatellen.

Lopuksi

Voin suositella Shanghaissa asumista suurkaupungin vilinässä viihtyville ja uteliaille tyypeille. Nähtävää ja koettavaa riittää joka päivälle.

Shanghai on ruuasta kiinnostuneelle todellinen paratiisi. Ruoka on maukasta, usein tulista ja tuoreista raaka-aineista valmistettua. Olen suuri kalaruuan ystävä. Shanghaissa oli helppo löytää vaikka millaisia mereneläviä popsittavaksi. Myös Fudanin yliopiston ruokaloiden tarjonta oli monipuolista ja ruoka ensiluokkaista.

Oli mahtavaa tutustua Kiinan eri alueiden keittiöiden erikoisuuksiin. Myös katuruokaa oli tarjolla yllin kyllin. Ruokapaikkojen hygieniataso oli hyvä, enkä saanut ruuasta vatsanväänneitä sen useammin kuin Suomessakaan.

Lukuvuosi sujautti ohi aivan liian nopeasti. Kokemus oli mielenkiintoinen, opettavainen ja intensiivinen. Opin pärjäämään Kiinassa vaihtelevissa tilanteissa enkä häkelly vähästä.

Opin vajaassa vuodessa paljon paitsi Kiinasta maana myös kiinan kielestä. Sain paljon uusia eväitä myös tulevaan työelämään. Toiveenani on raportoida jatkossa myös Kiinasta.

Olen säätiölle syvästi kiitollinen saamastani mahdollisuudesta. Lähtisin samaan seikkailuun koska tahansa uudelleen!